
4 BILP 7/2022

ZARZĄDZENIE NR 52
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 1 czerwca 2022 r.

zmieniające
zarządzenie nr 56 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 17 września 2021 r. 

w sprawie dofinansowania ze środków funduszu leśnego działań realizowanych w parkach narodowych w 2022 r.
(znak sprawy: ZP.0210.2.1.2021)

ZP.0210.2.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1, zwanej dalej 
ustawą, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań wynikających  
z obowiązku Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych,  
określonego w art. 56 ust. 2 ustawy3, a ponadto mając na względzie 
art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy4 – zarządzam, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 56 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 17 września 2021 r. w sprawie dofinansowania ze środ-
ków funduszu leśnego działań realizowanych w parkach 
narodowych w 2022 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „W odniesieniu 
do działań z zakresu gospodarki leśnej, koszt działania przyj-
muje się zgodnie z kosztem przedstawionym przez park. 
DGLP może dokonać weryfikacji kosztów działania i wnieść 
zastrzeżenia, wskazując zakres wymagający ograniczenia, 
bądź uzasadnienia”;

2) w § 6 uchyla się ust. 3-6.

§ 2
Pozostałe przepisy zarządzenia pozostają bez zmian.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 

obowiązywania od dnia 2 maja 2022 r.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny Lasów Państwo-
wych przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także inne przepisy prawa Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 56 ust. 2 stanowi, że środkami funduszu leśnego dysponuje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych.
4 Art. 58 ust. 3a pkt 1a stanowi m.in., że środki funduszu leśnego, o których mowa w art. 57 ust. 2 mogą być przeznaczone na cele określone w ust. 2 pkt 2, 3, 5a i 6  

w lasach znajdujących się w użytkowaniu wieczystym parków narodowych. 

ZARZĄDZENIE NR 53
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 15 czerwca 2022 r.

w sprawie zmiany i nadania tekstu jednolitego zarządzenia nr 14 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie doraźnego wyposażenia i testowania munduru galowego leśnika.

GD.0210.3.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 672 ze zm.) w związku z § 6 i 10 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu 
Lasy Państwowe, mając na względzie Rozporządzenie Ministra 
Środowiska z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie wzorów mundurów 
leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia  
(Dz. U.  z 2017 r. poz. 2466 ze zm.) oraz Zarządzenie nr 1 Dyrek-

tora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 4 stycznia 2019 r.  
w sprawie leśnej asysty honorowej (znak: GS.0210.1.2019) zarzą-
dzam, co następuje:

§ 1
1. § 1. Zarządzenia nr 14 z dnia 10 lutego 2022 r. nadaje się 

brzmienie:
„§ 1.

1. W celu opracowania wzoru munduru galowego leśnika wpro-
wadzam na wyposażenie i używanie przez pracowników 


